اور فرماتے ہیں: ”جبکہ سال بھر کامل ہونے میں شک ہے، تو اس کا عقیقہ نہ کریں اور قصاب کا قول یہاں کافی نہیں کہ بکنے میں اس کا نفع ہے اور حالت ظاہر اس کی بات کو دفع کر رہی ہے۔“

(فتاویٰ رضویہ، ج 20، ص 583، 584، مطبوعہ، رضا فاؤنڈیشن، لاہور)

واللہ تعالیٰ اعلم ورسولہ اعلم عزوجل وصلی اللہ تعالیٰ علیہ وسلم

کتبہ
مفتی محمد قاسم عطاری

08 ذوالحجۃ الحرام 1437ھ 11 ستمبر 2016ء